ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 мая 2018 года N 239-рп

[О проведении ежегодного регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс"]

В целях развития в Кабардино-Балкарской Республике системы конкурсов профессионального мастерства среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс", а также формирования сборной команды Кабардино-Балкарской Республики для участия в национальных чемпионатах по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс":

- 1. Проводить ежегодно, начиная с 2018 года, региональный чемпионат по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс" (далее региональный чемпионат).
- 2. Министерству образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики при участии Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, Министерства промышленности и торговли Кабардино-Балкарской Республики, Министерства культуры Кабардино-Балкарской Республики, других заинтересованных органов исполнительной власти Кабардино-Балкарской Республики и организаций образовать организационный комитет по подготовке и проведению регионального чемпионата в Кабардино-Балкарской Республике и подготовке сборной Кабардино-Балкарской Республики к участию в национальных чемпионатах "Абилимпикс" и утвердить его состав.
- 3. Министерству культуры Кабардино-Балкарской Республики обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий регионального чемпионата.
- 4. Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики оказывать содействие участникам регионального чемпионата в трудоустройстве.
- 5. Министерству промышленности и торговли Кабардино-Балкарской Республики привлечь к участию в проведении регионального чемпионата заинтересованные организации.

6. Финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и проведением регионального чемпионата, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики в республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики на соответствующий финансовый год на указанные цели, а также за счет внебюджетных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Председатель Правительства Кабардино-Балкарской Республики А.МУСУКОВ